974H) berkata, salah satu penyebab jatuhnya hukum murtad adalah seseorang yang berazam untuk kufur, menggantungkan sesuatu keadaan sama ada secara ucapan atau niat untuk kufur, maka hukum murtad atau kufur mungkin jatuh seketika itu.

Seperti yang disebutkan di atas, larangan yang bersifat "sesuatu yang diketahui di dalam agama secara pasti" tidak boleh dilawan atau ditentang. Ibrahim al-Laqqani (w. 1041H/1632M) menjelaskan, orang yang melawan perkara yang seperti ini boleh menyebabkan gugurnya iman.

Contohnya menghalalkan zina, menghalalkan mencuri, tidak mewajibkan solat fardu lima waktu. Maka seorang muslim yang menghalalkan LGBT ini jelas bahaya dapat menggugat imannya.